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Gleicher Lohn fur gleichwertige Arbeit!

Westschweizer Informationskampagne Uber die Lohn-
diskriminierung und das Bundesgesetz Uber die Gleic h-
stellung von Frau und Mann (GIG)

In 2012 betragt in der Schweiz der Lohnunterschied

zwischen Frauen und Mannern noch immer 18,4% zu
Ungunsten der Frauen, d.h. monatlich 1176 Franken. Rund
40 % dieses Unterschiedes ist auf diskriminierendes

Verhalten zurickzufihren.

Mit dieser Botschaft fuhrt egalite.ch , bestehend aus
den Gleichstellungsbiros der Kantone Bern, Freiburg :
Genf, Jura, Neuenburg, Wallis und Waadt, eine
Informationskampagne in der gesamten Romandie durch

Ziel der Kampagne ist es, Personen, die von
Diskriminierung betroffen sind, Uber ihre Rechte zu
informieren und Arbeitgeber an ihre Pflichten zu
erinnern.

Die Kampagne lauft vom 19. September bis
zum 9. Oktober und umfasst:

¢ einen TV-Spot im Westschweizer
Fernsehen;

 ein Plakataushang in den offentlichen
Verkehrsmitteln;

e ein praktisches Handbuch , um das GIG
und seine Umsetzung besser zu
verstehen (in Freiburg, Bern und
Wallis auch in Deutsch erhéltlich).

Alle Informationen und das Material zur
Kampagne finden Sie unter www.egalite.ch.

Das Eidgendssische Biuro fur die Gleichstellung von Frau
und Mann unterstutzt diese Kampagne im Rahmen der
Finanzhilfen nach dem Gleichstellungsgesetz.




egalite.ch

Kontakte:

Jura

Angela Fleury - Prasidentin 2012 Conférence romande de
I'égalité - Leiterin Bureau de I'égalité

0324207900/ angela.fleury@jura.ch

Bern

Barbara Ruf - Leiterin der kantonalen Fachstelle fir
die Gleichstellung von Frauen und Mannern

0316337578/ barbara.ruf@sta.be.ch

Freiburg

Genevieve Beaud Spang, Leiterin des Buros fur die
Gleichstellung von Frau und Mann und fur Familienfr agen
(GFB)

026 305 23 86/ genevieve.beaud@fr.ch

Genf

Muriel Golay - Vorsteherin Service pour la promotion de
I'égalité entre homme et femme (SPPE)

022 388 74 50 oder 078 621 60 44 /
muriel.golay@etat.ge.ch

Neuenburg

Nicole Baur — Leiterin Office de la politique familiale

et de l'égalité (OPFE)

032 889 61 20 oder 079 73502 15/ nicole.baur@ne.ch
Wallis

Nicole Langenegger-Roux - Leiterin Sekretariat fur

Gleichstellung und Familie
027 606 21 20  / nicole.langenegger-roux@admin.vs.ch

Waadt

Magaly Hanselmann - Gleichstellungsbeauftragte und
Leiterin Bureau de I'égalité entre femmes et hommes
(BEFH)

079 663 7555/ magaly.hanselmann@vd.ch




